Протокол №1

заседания Рабочей группы по внедрению Стандарта деятельности МО «Улаганский район» по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

Дата проведения - 16.02.2016 год.

Время проведения - 15.00 ч.

Место проведения — Улаганский район, с. Улаган, Управление по ЭиБП, отдел экономики.

Председатель: Чанчибаев А.И.- заместитель Председателя, начальник отдела экономики Управления по Э и БП администрации МО «Улаганский район».

Секретарь: Мамадаков М.А. – ведущий специалист отдела экономики МО «Улаганский район».

Присутствовали:

- 1. Чанчибаев А.И.
- 2. Мамадаков М.А.
- 3. Асканаков А.К.
- 4. Туймешев А.Б.
- 5. Белеева А.А.
- 6. Енчинов Е.Б.

Выступал: Чанчибаев А.И.

Вопрос 1: Уважаемые члены рабочей группы, министерством экономики перед муниципальными образованиями поставлена задача внедрить элементы Стандарта в срок до конца 2016 года. Согласно нашей Дорожной карте по внедрению элементов мы должны внедрить 20 элементов. Таким образом предлагаю строго следовать срокам дорожной карты согласно которым до 1 апреля необходимо провести анализ текущей ситуации, изучить опыт других муниципальных образований и лучшие практики согласно Атласа лучших муниципальных практик. Наш отдел будет являться координатором действий, следовательно все замечания и предложения в устной или письменной форме доносить лично мне. Вопросы? Вопросов нет тогда за работу. Следующее заседание проведем предварительно в апреле.

Решение:

1) членам рабочей группы приступить к изучению ситуации по внедрению элементов Стандарта согласно Атласа лучших муниципальных практик.

2) Отделу экономики изучить опыт муниципальных образований Республики Алтай по внедрению элементов стандарта.

у выстрання в принципальный принципальный поставляем задачи висирить элементы

риниранно, иментри или допени внедрить 20 элементов. Такам образом

Caperal appointments of the course of the contract of the contract of the contract of the course of

проседение приведем принавлительно в пореле.

Председатель:

Charles of the

Car -

Чанчибаев А.И.

Секретарь:

Мамадаков М.А.